
（ 公 印 省 略 ） 

公社兵看協発第 119 号 

   令和 3 年 5 月 18 日 

各  位 

公益社団法人兵庫県看護協会 

会 長  成田 康子 

 

令和 3年度 認定看護管理者教育課程「看護管理実践発表会」 

メインテーマ「～人の心を動かし、繋ぎ、支える看護管理者の育成を目指して～」 

開催および演題募集のご案内 
 

時下 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は本会活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和 3年度の第 3回看護管理実践発表会を下記の要領で開催いたします。令和元年から開催し、毎

回好評の研修会で今年度 3回目を迎えます。過去 2回はセカンドレベル・サードレベル修了者の発表でした

が、今年度より県内の認定看護管理者の方からも、演題を募集いたします。是非ご応募いただきますようご

案内申し上げます。また、看護管理をより深く考える場として講演会も企画しております。詳細については、

募集要項を本会ホームページをご参照ください。 

 

記 

１．開催日程     令和 4年 2月 26日（土） 

２．会   場     兵庫県看護協会会館  〒650-0011 神戸市中央区下山手通 5－6－24 

 

３．開催目的     多様な領域の看護管理者が取り上げた課題とその取り組みの実際を共有し、組織

や地域の枠を超えた意見交換を通してマネジメント力を高めるとともに、ネットワ

ークづくりを推進する。 

 

４． 内 容    1） 実践報告発表（口演：リモート発表含む） 

         2） 記念講演：「病院看護管理者のマネジメントラダーについて」  

講師 吉川久美子氏（日本看護協会 常任理事） ＊Web配信による講演 

 

５．演題募集    1） 演題申込資格 

             令和 2年度セカンドレベル・サードレベル修了者及び県内の認定看護管理者 

           2）演題応募期間 令和 3年 11月 15日（月）～ 11月 30日（火）必着 

             ※詳細につきましては、兵庫県看護協会ホームページ（認定看護管理者教育課

程➡看護管理実践発表会）をご覧ください。 

 

６．参加応募期間   令和 3年 12月 13日（月）～ 12月 24日（金） 

           認定看護管理者教育課程修了者、県内の看護管理者、看護管理に関心のある方 

 

７．参加申込方法 

  ・本会ホームページの「manaable研修申込サイト（https://hna.manaable.com）」からお申し込み下さい。 

・サイトからの申し込みが困難な場合は、郵送申込を受け付けます。ただし、申し込まれた時点で「manaable

研修申込サイト」への利用登録に同意されたものとみなし、非会員の方におかれましては、本会において

必須事項の一部を入力し仮登録させていただきます。また、登録会員施設に所属されている場合、施設を

通じない申し込みでも、システム機能上、施設に受講に関する情報が反映されますことをご了承ください。 

★発表される方も参加申し込みをしてください。 

 

 ※問い合わせ先   兵庫県看護協会 教育認定部担当       ℡078-351-2920 


